PAGE
2

ДОГОВОР №_б/н___
на оказание платных образовательных услуг

г. Якутск

         «__» __________  20__ года
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Саха (Якутия) «Якутский колледж культуры и искусств имени Аграфены Дмитриевны Макаровой» (лицензия регистрационный номер 2378 от 30.04.2020 с бессрочным сроком действия, выданная Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор), свидетельство о государственной аккредитации от 27.03.2015 номер 0280, выданное Министерством образования Республики Саха (Якутия) на срок по 27.03.2021, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Никитина Захара Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и заполнить, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора заполнить, действующего на основании устава, с другой стороны, а также слушатель заполнить, паспорт: заполнить, именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги: проведения курса повышения квалификации в объеме __ часов по следующей теме: «___________________________________________»
1.2. Услуги по настоящему Договору оказываются в следующие сроки:

1.3.1. с “__” __________20__ года по “___” ___________ 20__ года.

1. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

2.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет ________(_________________)  рублей 00 копеек за период, указанный в п.1.3.1.

2.2. Стоимость услуг, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, уплачивается Заказчиком по предоплате в размере 100%.

2.3. Срок оплаты до «__» ____________ 20__ года.

2.4.Упущенная выгода не возмещается.

2.5.При прекращении настоящего Договора Заказчиком в счет Исполнителя оплачивается фактически предоставленные на день прекращения действия Договора, услуги.

2.6.Односторонний отказ от исполнения настоящего Договора, Исполнителем не допускается, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Исполнять указания Заказчика о порядке оказания услуг по настоящему Договору.

3.1.2. Оказать услуги с надлежащим качеством и отвечать за его комфортность.

3.1.3. Оказать услуги лично без привлечения третьих лиц. Привлечение третьих лиц для оказания услуг по настоящему Договору не допускается.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно оплатить услуги Исполнителя в размере и порядке, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора.

3.2.2. Разъяснять Исполнителю возникающие в процессе оказания услуг вопросы, связанные с проведением мероприятия.

3. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

3.1. По завершении оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель составляет акт оказанных услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. В случае нарушения срока оплаты услуг, установленного п. 2.3 настоящего Договора, Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в размере не менее 1/300 действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а также в случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде на основании действующего законодательства Российской Федерации.

7.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором или противоречащим ему, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.5. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. При этом Сторонами подписывается каждая заполненная сторона настоящего Договора.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Исполнитель: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Саха (Якутия) «Якутский колледж культуры и искусств имени Аграфены Дмитриевны Макаровой»
ИНН 1435030316

КПП 143501001

р/с 03224643980000001601

л/с 20056035095 ОКАТО 98401000000 ОКТМО 987010000

Отделение – НБ Республика Саха (Якутия)

БИК 019805001

Код дохода 056-0000-0000000-000-130

Электр почта kkii.ykt@mail.ru
	Директор

_______________________  З.Н. Никитин

                  (подпись)

	МП

	Заказчик:

	Слушатель: